

## **Mistrzostwo Polski w rekreacji dla województwa śląskiego !!! Mamy to !!!**

Podczas XXVII Ogólnopolskich Igrzysk LZS w Spale 29-30-31.08.2024r. wypadaliśmy doskonale odnosząc historyczny sukces. Nasze województwo jeszcze nigdy nie wygrało klasyfikacji punktowej. Jednak po kolei. Było śliczne przedpołudnie, czwartek 28.08.2024r., kiedy pierwsi zawodnicy (reprezentanci naszego województwa) zaczęli dojeżdżać do Spały. Wiadomo, zakwaterowanie, odprawy koordynatorów, techniczne i dużo przygotowań do zawodów od rana 30.08.2024r. w piątek. Na odprawie zawodników województwa śląskiego swoją obecnością zaszczycił nas Starosta Częstochowski Pan Krzysztof Smela, Prezes PZLZS w Częstochowie Pan Zdzisław Gębski, Prezes Jedności Mykanów Pan Artur Mordal, Prezes honorowy Pan Piotr Urbański, trener naszych ciężarowców Pan Paweł Pałaszynski, trener Włodzimierz Seifryd (piłka nożna), trener Mariusz Kowalik i moja osoba koordynator wojewódzki Jacek Staniewski. Po przywitaniu sportowców i uczczeniu minutą ciszy zmarłego złotego medalisty mistrzostw Polski w przeciąganiu liny śp. Radosława Bładziaka, wszystkich zgromadzonych powitał starosta, udzielając cennych uwag i spostrzeżeń z poprzednich mistrzostw.

30.08.2024r. (piątek) - zaczęło się znakomicie. Po niesamowitej walce w koszykówce 3-osobowej zarówno kobiet jak i mężczyzn wywalczyliśmy mistrzostwo Polski zdobywając złote medale. Nasze złote kobiety to: Klaudia Rams, Dominika Gałka, Maja Cykowska, Julia Rek. Nasi złoci mężczyźni to: Tomasz Nogalski, Paweł Gałka, Michał Skalik, Marcin Majcherek. Nad całością czuwał niesamowity trener i dobry duch tego teamu Mikołaj Ładniak. Tego samego dnia ogromną niespodziankę zrobiła nam para Oliwia Cyrulińska i Wiktor Kołodziej w dwuboju (bieg + strzelanie laserowe), zdobywając srebrny medal. Jakby tego było mało, panowie w przeciąganiu liny wywalczyli srebrne medale, w składzie: Patryk Sobalkowski, Łukasz Worwąg, Szymon Wyrwa, Szymon Jaskóła, Łukasz Porębiński. W wyciskaniu odważnika 17,5 kg do 85 kg wagi wysokie czwarte miejsce zajął nasz debiutant Łukasz Wagner, a powyżej 80 kg – piąte miejsce zajął Łukasz Porębiński. W trójboju władz samorządowych nasze województwo reprezentowali: Krzysztof Smela, Piotr Urbański i Mariusz Kowalik, ostatecznie zajmując 12. lokatę. Pierwszy dzień zakończyliśmy z 4 medalami i dużymi nadziejami oraz szansami czekaliśmy na sobotę.

31.08.2024r. (sobota). Na pierwszy ogień poszła piłka nożna kobiet, gdzie nasze walczące dziewczyny, w składzie: Kamila Kmiecik, Renata Uchnast, Oliwia Pająk, Magdalena Grzesiak, Dominika Małycha Barbara Janus, Sonia Sikorska, Hanna Czerwińska, zajęły III miejsce, powiększając nasz dorobek medalowy o brąz. Panowie po bardzo ambitnej walce, w składzie: Konrad Galand, Paweł Kowalczyk, Adam Szałas, Kamil Jaros, Oskar Duda, Damian Kowalczyk, Maciej Szymczyk, Krzysztof Rogozik, zajęli V miejsce w Polsce, a nad całością czuwał menager zespołu, a zarazem Wójt Gminy Mstów Pan Tomasz Gęsiarz. W siatkówce 3-osobowej kobiet, mimo nadludzkich wysiłków i walki w półfinale oraz mecz o brąz, nasze siatkarki, w składzie: Aleksandra Deska, Wiktoria Kozik, Anna Jasińska, zajęły IV miejsce. Były łzy, ale i sportowa złość, że za rok będzie lepiej. Niestety w siatkówce 3-osobowej mężczyzn nasza eksportowa drużyna, w składzie: Jakub Pośpiech, Marcel Pośpiech, Jakub Kantorowicz, Damian Ojrzyński, nie dała rady w ćwierćfinale, ale z zębem zagrała do końca, zajmując ostatecznie V miejsce. Niezwykłe emocje wywołała konkurencja podnoszenia odważnika 10 kg kobiet. Nasza debiutantka, Róża Wagner, w kategorii do 70 kg wagi, wywalczyła mistrzostwo Polski, zdobywając złoty medal. Brawo Róża!!! Następnie do rywalizacji stanęły kobiety w przeciąganiu liny, w składzie: Małgorzata Zajac, Teresa Kubat, Patrycja Kiedrzyn, Beata Wodyńska, Mirosława Góral, pewnie zdobywając srebrne medale, walcząc o złoto z województwem lubelskim. W siatkówce plażowej kobiet i mężczyzn nasze dwa duety dostały się do finału. Ostatecznie Natalia Kowalik i Aneta Grabińska zdobyły srebrny medal, tak jak nasza debiutancka para Mateusz Janus i Konrad Pieszka, zdobywając wicemistrzostwo Polski.

Widzieliśmy wiele dobrego współzawodnictwa na bardzo wysokim poziomie, każdy uczestnik w Spale dołożył swoją cegiełkę, aby nasze województwo mogło w rekreacji wygrać całą imprezę. Wreszcie po 27 latach możemy pełną piersią wykrzyknąć nasze „cała Polska – w cieniu Śląska”!!! Był pot, były nerwy, były łzy szczęścia, łzy przykrości, było niesamowite zaangażowanie i walka do końca, o każdy choćby najmniejszy punkcik, ale było warto! Dzisiaj jesteśmy najlepsi i za to chciałbym wam wszystkim podziękować. Wiem że nie sposób wymienić wszystkich, ale dziękuję Prezesowi ŚWZ LZS w Katowicach Andrzejowi Sadlokowi za zaufanie w koordynowaniu kadry województwa śląskiego, to był niewątpliwie zaszczyt. Staroście Częstochowskiemu Krzysztofowi Smeli, że zawsze można liczyć na jego udział, jak też ogromne wsparcie i pomoc podczas rozgrywania zawodów oraz prawdziwego ducha sportu. Andrzejowi Wojtanowiczowi, Wiceprezesowi ŚWZ LZS, kolego dziękuję, byłeś nie tylko dla mnie, ale dla całej kadry nieoceniony. Nie wiem jak to zrobiłeś, ale wszędzie dopingowałeś. Arturowi Mordal za całą papierologię i merytoryczne uczestnictwo w odprawach kierowniczych i technicznych oraz wsparciu organizacyjnym. Piotrowi Urbańskiemu za pomoc w rozlokowaniu całej ekipy naszego województwa oraz wspieranie zawodników, a nawet uczestnictwo w Igrzyskach. Mariuszowi Kowalikowi za cenne uwagi dla siatkarek, organizację wyjazdu i uczestnictwo. Włodzimierzowi Seifryd za medalowe przygotowanie piłkarek. Wreszcie Mikołajowi Ładniakowi za perfekcyjne dobranie składu koszykarzy i koszykarek w rozgrywkach 3-osobowych, od dziś możemy go nazywać Mikołajem Złotym. Menagerowi, a zarazem Wójtowi Gminy Mstów Tomaszowi Gęsiarz za walkę do końca w rozgrywkach piłki nożnej mężczyzn i wsparcie mentalne. Grzegorzowi Garbaciakowi i Stanisławowi Wrześcińskiemu za piękne zdjęcia i fotorelację z najważniejszych wydarzeń podczas Igrzysk oraz wsparcie duchowe. Piotrowi Pałaszyńskiemu za opiekę i przygotowanie naszych reprezentantów w podnoszeniu ciężarów. Na koniec gratuluję ogromnego sukcesu naszym lekkoatletom, którzy pod okiem zawsze wzorowo przygotowanego Czesława Lamcha, Janusza Szczyrka i Żanety Trąbczyńskiej, wywalczyli 23 medale, najwięcej w historii startu lekkoatletów.

*Z dużą dozą zadowolenia, optymizmu i sportowym  
pозdrowieniem, koordynator wojewódzki oraz  
Wiceprezes ŚWZ LZS Katowice*

Jacek Staniewski